ATA DE ABERTURA DO CONVITE Nº. 003/2011

PROCESSO: 00042011

Ata dos trabalhos de abertura da Proposta de Preços, das empresas participantes, referente ao

Convite nº. 003/2011, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada por preço
global tendo como objeto a impressão e reprodução de livros e CD’s-ROM para o Curso

de Especialização em Gestão da Saúde Pública, realizada aos 19 dias do mês de maio do

ano de 2011, às 10:00 horas, na Sala de Reuniões da FUNJAB. Sob a Presidência da Sra.
Patrícia da Silva Coelho e com a presença dos membros: Sra. Patrícia Regina Rodrigues

e Sr. Carlos Augusto Vieira, designados pelo Presidente da FUNJAB através da Portaria nº.
002/2011.

Dando prosseguimento aos trabalhos, foram abertos os envelopes Proposta de Preços das

empresas GRAFICA E EDITORA COPIART LTDA EPP, IMPRESSOS GRÁFICOS DO SUL LTDA. e
INDÚSTRIA GRÁFICA EDITORA PERITO LTDA a fim de que todos os presentes rubriquem as

propostas das empresas. Obteve-se os seguintes valores:

EMPRESAS VALOR

GRAFICA E EDITORA COPIART LTDA EPP  R$ 49.030,00

IMPRESSOS GRÁFICOS DO SUL LTDA. R$ 63.140,00

INDÚSTRIA GRÁFICA EDITORA PERITO LTDA. R$ 56.580,00

Nenhum representante das empresas compareceu a abertura no processo em questão.

O Parecer da Comissão de Licitação será publicado no quadro de avisos da FUNJAB. Nada mais
havendo a tratar, foi determinado o encerramento da reunião da qual foi lavrada a presente

Ata, que será assinada pelos membros da Comissão e pelo representante da empresa presente,
concordando com o que nela consta.

Florianópolis, 19 de maio de 2011.

Comissão:

Presidente: Patrícia da Silva Coelho

Membro: Patrícia Regina Rodrigues

Membro: Carlos Augusto Vieira